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Wstęp 
Rozwój i odnowa obszarów wiejskich to kluczowe wyzwanie, zapisane w dokumentach 

strategicznych Polski i Unii Europejskiej. Zasadniczym celem jest wzmocnienie działań służących 

zmniejszaniu dysproporcji i różnic w poziomie rozwoju obszarów wiejskich.  Cele szczegółowe to: 

1. przeciwdziałanie odpływowi wykształconych ludzi ze wsi, w tym szczególnie młodzieży przez 

rozwój infrastruktury technicznej, komunikacyjnej i społecznej na obszarach wiejskich; 

2. zapewnienie właściwej reprezentacji społeczności wiejskich w kształtowaniu polityki rozwoju oraz 

ochrony i zachowania dziedzictwa kulturowego wsi; 

3. kształtowanie odpowiednich warunków życia i pracy na wsi dla młodego pokolenia; 

4. otwarte i innowacyjne partnerstwo między administracją, a społeczeństwem obywatelskim, 

przedsiębiorcami i lokalnymi instytucjami w tym szczególne organizacjami pozarządowymi; 

5. pilne przeciwdziałanie zmianom klimatu i wsparcie w tym zakresie obszarów wiejskich, aby 

wdrożenie tej polityki nie obciążało nadmiernie mieszkańców wsi; 

6. zapewnienie wsparcia dla grup społecznych zagrożonych wykluczeniem w tym osób starszych 

i niesamodzielnych realizowane na poziomie lokalnym;  

7. ochronę gospodarstw rodzinnych poprzez pomoc w zachowaniu konkurencyjności i utrzymaniu 

dochodów; 

8. zapewnienie edukacji podstawowej poprzez podtrzymywanie szkół wiejskich i upowszechnianie 

edukacji na wyższych poziomach oparte o atrakcyjne formy edukacji na odległość w realizacji transferu 

wiedzy i innowacyjności. 

Plan Odnowy Miejscowości jest podstawą do działań odnowy wsi, jej rozwoju oraz poprawy warunków 

pracy i życia mieszkańców.  

 

Opracowanie i uchwalenie dokumentu jest pomocne przy aplikowaniu o środki finansowe w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i perspektywy dalszych instrumentów wsparcia z funduszy Unii 

Europejskiej, jak również stanowić będzie wytyczne dla władz Gminy Janikowo przy opracowaniu kierunków 

rozwoju. Plan wyznacza również zakres efektywnego gospodarowania środowiskiem, infrastrukturą i sferą 

warunków życia mieszkańców. Pozwala na stałą ocenę postępów w realizacji działań i wprowadzanie 

ewentualnych korekt  podejmowanych  przedsięwzięć. Działania  programu odnowy i rozwoju wsi mają 

zapewnić poprawę jakości życia poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców oraz 

promowanie obszarów wiejskich.  tożsamości społeczności wiejskiej, zachowanie dziedzictwa kulturowego i 

specyfiki obszarów wiejskich. 

 
Charakterystyka miejscowości    

Broniewice są  wsią sołecką położoną w południowo- wschodniej części Gminy Janikowo w powiecie 

inowrocławskim, województwie Kujawsko-Pomorskim. Miejscowość liczyła na 31.12.2019r. 385 (424) 

mieszkańców w tym 195 (213) kobiet i 190 (211) mężczyzn (w nawiasach stan na stan na 31.12.2008r. dla 

porównania zachodzących zmian). Wieś zajmuje powierzchnię 6,5 km2 posiada dobre połączenia drogowe z 
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siedzibą gminy w Janikowie, Mogilnem, Inowrocławiem oraz Pakością. Oś miejscowości stanowi droga 

wojewódzka nr 255 Pakość – Strzelno od wielu lat przewidziana do przebudowy i modernizacji, jednak 

zrealizowano do 2020 roku częściowo jedynie odcinek w obrębie zabudowy centrum wsi Broniewice. 

Fragment mapy z 1799 roku zamieszczony poniżej pokazuje, że Broniewice istniały w tym czasie jako dość 

duża wieś pomiędzy obszarami leśnymi od zachodu i rozlewiskiem Noteci – Jeziorem Pakoskim od wschodu. 

Mapa była inwentaryzacją terenów przed planowana budową Kanału Bydgoskiego i pokazywała znaczne 

zasoby wodne na tym terenie w postaci bagien, które później osuszono dla pozyskania gruntów ornych 

doprowadzając jednocześnie do tzw. stepowienia Kujaw  

 

 

Historia 
Broniewice powstały jako wieś służebna ok. drugiej połowy X w. W aktach grodzkich z 1395 roku 

figuruje "Nemir de Bronewicze". W 1411 roku Ubisław i Oswald jako posłowie Ziemi Trląskiej 

reprezentowali Broniewice (Ubisław et Osvald de Bronewice). Dokument z 1415 roku potwierdza, że 

właścicielem Broniewic był wówczas Ubisław. W I połowie XV w., Broniewice należały do Jana z Broniewic, 

który był w tym czasie także właścicielem Wierzejewic (do jego brata Macieja należały Dobieszewice). 

Pierwszy drewniany dwór istniał w Broniewicach przed 1411 rokiem. Właścicielem wsi w latach 1542-1589 

był Stanisław Puszka - Broniewski. Między rokiem 1589 a 1597 nastąpił podział majątku. W 1597 roku było 

już trzech właścicieli wsi: Jan Obomutt Kołudzki, Bartłomiej Wierzejewski oraz Krzekotowski, (nieznany 

z imienia). Nic nie wiadomo o właścicielach Broniewic w XVII stuleciu, natomiast w XVIII w. właścicielami 

wsi byli Złotniccy. 

Z 1756 roku pochodzi pierwsza informacja o dworze, niestety dotyczy jego spalenia. Dwór w Broniewicach 

był drewniany, spłonęła wówczas wartościowa biblioteka Złotnickich, w której znajdowało się około trzysta 

książek. W 1815 roku Broniewice znalazły się pod pruskim zaborem.  
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W II połowie XIX w. Broniewice liczyły 3 643 mórg rozłogów, 23 domy, 357 mieszkańców w tym 177 

ewangielików i 180 katolików. W 1840 r. posiadłość wykupił z rąk polskich Ferdynand Tscheppe. 

W 1880r. wybudowano tu piętrowy dwór i jednocześnie założono park.   

      Rząd pruski, aby wzmocnić liczebnie ludność niemiecką, powołał w 1886 r. Komisję Kolonizacyjną, której 

zadaniem było wykupywanie ziemi z rąk polskich i osadzanie na niej chłopów z głębi Niemiec. Pałac w 

Broniewicach został zbudowany w stylu tzw. Eklektycznym, niewiele zachowało się elementów 

zabytkowych w pałacu do dziś poza schodami i wystrojem jednej z sal. W wyniku ratyfikacji Paktu 

Pokojowego 10 stycznia 1920 roku wszyscy Niemcy, którzy przed 1 stycznia 1908 roku mieszkali w prowincji 

niemieckiej zostali z tym dniem obywatelami polskimi. Niemcy, którzy przywędrowali tutaj po 1908 roku 

zachowali swą przynależność państwową. Jeśli chcieli nadal pozostać, musieli jednak przyjąć obywatelstwo 

polskie. Pałac w Broniewicach ma fundamenty z granitu, ściany z cegieł. W dużym parku von Tscheppe 

pobudowali kaplicę, gdzie w podziemiu umieszczono grobowiec rodziny, która w Polsce mieszkała aż do 

1945 r. Ostatnią właścicielką była córka pierwszego właściciela pałacu. Majątek obejmował 950 ha ziemi 

ornej i 100 ha lasu. 

W czasie II wojny światowej i okupacji niemieckiej w majątku pracowali Niemcy, Polacy i ok. 150 Żydów. Ci 

ostatni w 1944 r. zostali wywiezieni do obozów koncentracyjnych. Powojenne losy pałacu są podobne do 

dziejów większości obiektów tego typu. Pałac był sierocińcem, a od 1 września 1949r. stał się budynkiem 

szkolnym. 

Po II wojnie światowej majątek Broniewice wraz z pałacem został znacjonalizowany. Obecnie jest 

własnością gminy i stanowi siedzibę 8 klasowej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka wraz z oddziałem 

przedszkolnym.  
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W niewielkiej odległości od pałacu przy drodze w kierunku Wierzejewic w roku 1923 istniała ewangelicka 

szkoła powszechna, zastąpiono ją szkołą katolicką, dawny budynek szkolny ma obecnie funkcje mieszkalne. 

       

 

        Dawna szkoła w Broniewicach 

 

Diagnoza stanu istniejącego. 

Broniewice położone nad jeziorem pakoskim są zwodociągowane, wieś jest zaopatrzona w kanalizację 

sanitarną. Mieszkańcy posiadają dostęp do internetu radiowego jest planowana zmiana na rozbudowywaną 

sieć światłowodową, w pierwszej kolejności powstanie podłączenie do budynku szkoły. Brak zasilania w gaz 
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sieciowy ogranicza możliwość wymiany kotłów węglowych, ale powstające osiedle mieszkaniowe ma 

zasilanie w gaz. Istniejąca zabudowa mieszkalna w Rozproszona zabudowa siedlisk typowych dla 

miejscowości rolniczej składające się z domu mieszkalnego i zabudowań gospodarskich. Powierzchnia 

terenu równinna, bez terenów zalesionych. 

Broniewice posiadają dobry układ dróg o nawierzchni utwardzonej, często nie najlepszej jakości 

wymagające remontu ze względu na znaczne ubytki asfaltu. Ścieki komunalne z budynków mieszkalnych 

i gospodarczych są odprowadzane nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej. Miejscowość dysponuje 

dobrymi połączeniami drogowymi. W miejscowości są 44 indywidualne gospodarstwa rolne w tym 14 

gospodarstwa o powierzchni 1 – 5 ha /3,82%/. Gospodarstwa obejmują obszar 538,03 ha użytków rolnych, 

co daje średnią 12,23 ha UR przy średniej w województwie kujawsko-pomorskim 14,47 ha.  

W gospodarstwach prowadzona jest produkcja wielokierunkowa, zarówno roślinna jak i zwierzęca.  

W miejscowości nie ma gospodarstw wielkotowarowych. Właściciele gospodarstw rolnych o mniejszej 

powierzchni często prowadzą pozarolniczą działalność gospodarczą. W Broniewicach swoją siedzibę ma 13 

podmiotów gospodarczych. W miejscowości zlokalizowany jest sklep spożywczo-przemysłowy, firmy 

transportowe, zakłady usługowe i handlowe. Od 2020 roku realizowana jest budowa nowego osiedla 

mieszkaniowego, które będzie dla Broniewic znakomitym impulsem do rozwoju poprzez wzrost liczby 

mieszkańców (36 mieszkań dla rodzin z dziećmi) oraz pozwoli na trwałe funkcjonowanie 8 klasowej szkoły 

w pełnym wymiarze oddziałów bez obawy o łączenie mniej licznych roczników ze szkołą w Janikowie. 

 

Wizualizacja zabudowy osiedla mieszkaniowego w centrum wsi, nad jeziorem 

Liczebność dzieci z obwodu przypisanego do Szkoły Podstawowej w Broniewicach w poszczególnych 

rocznikach uzupełnioną o rok 2020 przedstawiono w tabeli. Można przewidywać, że rodziny z nowego 

osiedla będą korzystać z możliwości kształcenia swoich dzieci na miejscu, co dodatkowo poprawi liczebność 

klas. 
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 Miejscowość z 

obwodu 

2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 

1 Broniewice 2 1 7 3 1 3 5 

2 Wierzejewice 1 1 2 1 1 1 2 

3 Dobieszewice 4 3 1 3 0 2 0 

4 Dobieszewiczki 1 2 1 0 0 0 0 

5 Trląg 5 5 4 6 4 7 1 

6 Razem w roczniku 13 13 15 13 6 13 8 

Tabela ilości urodzeń w miejscowościach z obwodu szkolnego SP Broniewice 

 

Bezrobocie w miejscowości kształtuje się na poziomie 10% i jest niższe niż występujące w Gminie 

Janikowo, gdzie kształtuje się na poziomie 11,4 %  (dane za 2019 rok z PUP inowrocław) 

Osoby zamieszkujące Broniewice w wieku przedprodukcyjnym stanowią 17%, produkcyjnym 67%, 

poprodukcyjnym 16% ogółu mieszkańców.  

Dla obszaru Gminy dane te przedstawiają się następująco w wieku przedprodukcyjnym 21,5%, 

produkcyjnym 63,7%, poprodukcyjnym 14,8%. Wysoki wskaźnik osób w wieku przedprodukcyjnym 

wskazuje kierunki rozwoju miejscowości zapewniające odpowiednie warunki rozwoju młodego pokolenia.  

Istotnym elementem rozwoju społecznego i miejscem integrującym lokalną społeczność jest Szkoła 

Podstawowa i Świetlica Wiejska w Broniewicach. Szkoła oprócz działalności dydaktycznej jest 

stałym organizatorem imprez kulturalnych i społecznych, Dzieci uczestniczą w różnych konkursach, 

festiwalach i zawodach sportowych. Do szkoły uczęszcza 111 dzieci, w tym z oddziału przedszkolnego 

korzysta 22 dzieci.   

 

Animatorami życia społeczno-kulturalnego w miejscowości są Sołtys i Rada Sołecka, oraz 

środowisko nauczycielskie i rady rodziców szkoły podstawowej. Społeczność szkolna, uczniowie 

i nauczyciele podejmują wiele inicjatyw dla społeczności lokalnej. 

Organizowane są cyklicznie „Święto ziemniaka”, Dzień Babci i Dziadka, Obchody Dnia Kobiet, Dzień 

Dziecka, zawody sportowe dla dzieci i dorosłych, imprezy dożynkowe. Organizuje się koncerty charytatywne 

na rzecz chorych dzieci i uczniów szkoły. Organizowane są też inne imprezy o charakterze edukacyjnym i 

rekreacyjnym.  
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Zajęcia plenerowe przed budynkiem szkoły. 

 

Stan techniczny budynku świetlicy, mała funkcjonalność i niedostateczne wyposażenie w znacznie 

utrudnia zakres funkcjonowania placówki i ogranicza ofertę zajęć dla grup uczestników. Teren przy budynku 

jest nieutwardzony, nie spełnia żadnych standardów i wymaga modernizacji polegającej na właściwym 

zaplanowaniu funkcji, ich bezpiecznym oddzieleniu oraz wykonaniu potrzebnych nawierzchni. 

Do uprawiania sportu i rekreacji na terenie sołectwa przyczyniają się powstałe wielofunkcyjne 

boisko o nawierzchni poliuretanowej oraz położony w parku plac zabaw dla dzieci.    

 

 

Zajęcia sportowe na boisku, w tle budynek świetlicy. 
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Budynek komunalny, w którym znajduje się świetlica wiejska w Broniewicach jest obecnie w złym stanie 

technicznym i użytkowym. 

 

 

Dożynki w Broniewicach są elementem podtrzymywania kulturalnego (w tym również kulinarnego) 

dziedzictwa oraz włączenia społecznego mieszkańców w ich przygotowanie. 

 

Dożynki Gminne – stoisko Sołectwa Broniewice przygotowane z wielkim zaangażowaniem, stanowi dowód 
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umiejętności i talentów uczestników. 
 

 

Prace przygotowawcze przy budowie boiska zaktywizowały młodzież oczekującą na własne miejsce do 

uprawiania gier zespołowych. 

 

 

Droga dojazdowa do szkoły dofinansowana z funduszu sołeckiego zapewnia bezpieczeństwo dla 

użytkowników. 
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W Broniewicach w 2016 r. mieszkańcy gościli grupę uczestników ŚDM  z Francji angażując się w 

przygotowanie imprezy plenerowej pn. Bal Świętych. 

Mocne i słabe strony wsi 

Mocne strony Słabe strony 

● znaczna liczba mieszkańców wsi to osoby młode 
chętne do działania dla poprawy jakości życia na 
wsi 

● powstające nowe osiedle mieszkalne w 
zabudowie szeregowej stanowi element rozwoju 
oraz poprawi demografię 

● motywacja, doświadczenie i tradycja 
współdziałania mieszkańców wsi 

● budynek świetlicy wiejskiej jako infrastruktura do 
przyszłych projektów 

● aktywna działalność, Rady Sołeckiej, sołtysa, 
społeczności szkolnej  

● kultywowanie tradycji, poszanowanie dziedzictwa 

• dobry układ komunikacyjny, sieć dróg, w tym droga 
wojewódzka 255. 
 
• atrakcyjne położenie nad jeziorem 

 szkoła jako ośrodek kulturalny i oświatowy 
z możliwością realizacji zajęć pozalekcyjnych. 
 
• promocja miejscowości poprzez    
  stronę internetową szkoły. 

● źle zagospodarowana świetlica wiejska (brak 
funkcjonalności,  wysoka energochłonność, 
wadliwe pokrycie dachu, niedostosowanie 
wyposażenia) 

● niezagospodarowany teren przy świetlicy brak 
funkcjonalności w centrum wsi 

● brak funduszy na poprawę obecnego stanu 
infrastruktury technicznej wsi 

● mała aktywność seniorów 

● brak wyposażonej bazy lokalowej dla działalności 
społecznych 

● brak bezpiecznej komunikacji, ruchu pieszego 
/dzieci / przy drodze wojewódzkiej 

 
Szanse 

 
Zagrożenia 

● Przebudowa i doposażenie świetlicy wiejskiej 
szansą na poszerzenie oferty spędzania wolnego 
czasu  młodzieży i dzieci, a także dorosłych 

● zbyt niski poziom dofinansowania świetlicy 
wiejskiej  

● brak  impulsów do rozwoju życia kulturalnego
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mieszkańców wsi 

● możliwość organizacji różnorodnych spotkań 
kulturalnych i sportowych, umacniających więzi 
sąsiedzkie i międzypokoleniowe 

● stworzenie miejsca dostępnego dla wszystkich 
mieszkańców, miejsca gdzie rodzić się będą nowe 
pomysły i inicjatywy rozwoju wsi 

● promocja sposobów aktywnego wypoczynku  

● rozwój usług agroturystycznych 

● racjonalizacja kosztów utrzymania budynków 
/większe nakłady na działalność merytoryczną/ 

i społecznego 

● możliwa emigracja młodzieży w skutek braku 
perspektyw i szans rozwoju 

● zaprzestanie kultywowania tradycji ludowych
ograniczenie kontaktów społecznych w miejscu 
zamieszkania 

● niska mobilność ludności, rozwarstwienie 
w grupach wiekowych 

● niski poziom aktywności gospodarczej oraz
przygotowania zawodowego ograniczający 
dostępność usług w miejscu zamieszkania. 

● konkurencyjność i atrakcyjność miejscowości 
z sąsiednich gmin 

 
 

Opis planowanych działań 
Mieszkańcy Broniewic zgłosili swoje wnioski i oczekiwania sformułowane w pierwszym 

opracowanym w 2009 roku Planie Odnowy Miejscowości. Większość zamierzeń zapisana w dokumencie 

została pomyślnie zrealizowana pomimo przekroczenia założonych terminów. Podsumowanie 

dotychczasowych działań i sformułowanie nowego planu ma przynieść dalszy rozwój sołectwa 

z wykorzystaniem mocnych stron i szans rozwoju. Plan Odnowy Miejscowości ma określić na efektywne 

zagospodarowanie zasobów ludzkich, środowiska, infrastruktury technicznej. Umożliwi korzystanie 

ze środków finansowych przeznaczonych na rozwój obszarów wiejskich  na kolejne lata. 

Zapisanie zamierzeń w formie dokumentu stworzy możliwość stałej oceny postępów prac i w miarę 

potrzeb korektę kierunków rozwoju.  

Na zebraniach wiejskich omawiano zgłoszone wnioski uwzględniając różne opinie, pomysły i 

koncepcje rozwoju sołectwa opracowano listę działań i harmonogram realizacji przedsięwzięć mających na 

celu dalszy rozwój miejscowości. 

 

Planowane zadania do realizacji na lata  2022 –  2027                
 

4.1.1 Przebudowa, modernizacja i doposażenie budynku świetlicy oraz  zagospodarowanie terenu. 

Realizacja projektu umożliwi udostępnienie pomieszczeń w budynku świetlicy do użytku w ramach nowych 

funkcji oraz umożliwi poszerzenie oferty kulturalno-oświatowej. Naprawa i termoizolacja ścian oraz dachu 

pozwoli na ogrzanie świetlicy i znacznie zmniejszy koszty utrzymania budynku. Zagospodarowanie terenu 

pozwoli na bezpieczne użytkowanie, realizację planowanych projektów aktywizacji mieszkańców oraz 

podniesie estetykę otoczenia. Jest to niezbędny element podnoszenia standardu jakości życia na terenie 

wiejskim. Stwarza podstawę dla aktywności mieszkańców, ma zapobiegać odpływowi mieszkańców 

do miast. 
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4.1.2   Wykonanie nawierzchni pieszo-jezdni prowadzącej do budynku szkoły. 

Poprawa standardu drogi pozwoli na zwiększenie bezpieczeństwa ruchu pieszego przede wszystkim dzieci. 

Ułatwi komunikację w centralnej części wsi oddalając ruch pieszych od ruchliwej drogi wojewódzkiej. 

Podniesie standard funkcjonalności przestrzeni publicznej. 

         

4.1.3   Rozbudowa i modernizacja oświetlenia dróg publicznych. 

Przyczyni się do wzrostu bezpieczeństwa mieszkańców. Podniesie atrakcyjność zamieszkania, 

a oszczędności w zużyciu energii ograniczą emisję.  

 

4.1.4  Renowacja nawierzchni ulic. 

Zapewnienie bezpiecznych ciągów komunikacyjnych dla ruchu kołowego i pieszego, ograniczenie hałasu, 

poprawa płynności przejazdu. Zapewni bezpieczny dojazd dzieci do szkoły i przedszkola. Odwodnienie dróg 

zlikwiduje niebezpieczne zastoiska wody, usprawni ruch a w związku z tym ograniczona zostanie emisja 

spalin.    

 

4.1.5 Rewitalizacja parku przy szkole podstawowej. 

Zespół pałacowo parkowy jest wpisany do rejestru zabytków, dlatego jego właściwe zachowanie 

i utrzymanie stanowi obowiązek gminy. W parku z bogatym starodrzewiem są pomniki przyrody. Projekt 

pozwoli na wzbogacenie funkcji wypoczynkowej, rekreacyjnej i edukacyjnej dla dzieci, młodzieży oraz 

dorosłych mieszkańców. Przyczyni się do podniesienia walorów turystycznych miejscowości i zachowania 

dziedzictwa historycznego. 

             

4.1.6 Modernizacja  dróg gruntowych. 

Celem projektu jest poprawa stanu dróg lokalnych, usprawnienie komunikacji na drogach polnych 

nieutwardzonych, z których w większości korzystają rolnicy jako dojazdy do pól i do transportu płodów 

rolnych. Rośnie towarowość produkcji rolniczej z wykorzystaniem wydajnych maszyn, a odbiór płodów 

rolnych jest obsługiwany wysokotonażowym transportem drogi muszą spełniać wymagania współczesnego 

rolnictwa. 
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Finansowanie projektu / inwestycji 
 

Źródło finansowania  

Nr 

projek

tu 

 

Zadanie /inwestycja 

 

Łączny 

koszt w zł 

Budżet Gminy 

w zł 

Środki 

zewnętrzne w zł 

4.1.1 

 

Przebudowa, modernizacja i 
doposażenie budynku 
świetlicy oraz  
zagospodarowanie terenu. 

600 000 22 000 380 000 

4.1.2 

 

Wykonanie nawierzchni z 
kostki brukowej pieszo-jezdni 
prowadzącej do budynku 
szkoły. 

150 000 75 000 75 000 

4.1.3 Rozbudowa i modernizacja 
oświetlenia dróg 
publicznych. 

50 000 50 000 - 

4.1.4 

 

Renowacja nawierzchni ulic. 100 000 50 000 - 

4.1.5 Rewitalizacja parku przy 
szkole podstawowej 

90 000 90 000 - 

4.1.6 Modernizacja  dróg 
gruntowych. 

200 000 100 000 100 000 

4.1.7 Realizacja projektów 
kulturalnych i integracyjnych 

30 000 20 000 10 000 

  

Ogółem 
1.220.000 407.000 565.000 

 

 

 
Harmonogram realizacji projektów / inwestycji  
z perspektywą do 2030 roku 

 

Projekt/  Inwestycja 

 

 

2022 

2023 

2024 

2025 

2026 

2027 

2028 

2029 

2030 

Modernizacja i 
doposażenie 
budynku świetlicy 
oraz  
zagospodarowanie 
terenu. 
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Wykonanie 
nawierzchni z kostki 
brukowej pieszo-
jezdni prowadzącej 
do budynku szkoły. 
 

         

Rozbudowa i 
modernizacja 
oświetlenia dróg 
publicznych. 

         

 
Renowacja 
nawierzchni ulic. 

        

 

 

Rewitalizacja parku 
przy szkole 
podstawowej 

         

 
Modernizacja  dróg 
gruntowych. 

        

 

 

Realizacja projektów 
kulturalnych i 
integracyjnych 

         

 

 

WIZJA ROZWOJU 
 

Stworzyć piękne miejsce mieszkańcom Broniewic, dobre do zamieszkania, aktywności i 

wypoczynku. 

                                                                           

      Realizacja powyższych planów modernizacyjnych w ramach Planu Odnowy Miejscowości przyczyni się 

do poprawy wizerunku wsi, podniesienia poziomu życia lokalnej społeczności. 

Oczekiwanymi rezultatami będzie: 

- rozwój tożsamości społecznej  

- zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych 

- poprawa standardu życia i pracy 

- wzrost poczucia bezpieczeństwa 

- poprawa estetyki wsi i organizacji przestrzeni publicznej 

- atrakcyjność wsi pod względem  turystycznym 

- stymulacja rozwoju gospodarczego 

- czyste  środowisko naturalne 

- rozbudowa i modernizacja obiektów infrastruktury     

  społecznej i technicznej wsi 
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WDROŻENIE I MONITOROWANIE PLANU 
 

Wdrożenie Planu Odnowy Miejscowości rozpocznie się poprzez wprowadzenie go w życie uchwałą 

zebrania wiejskiego. Wdrożenie Planu zaleca się Burmistrzowi Gminy i Miasta Janikowo, Radzie Sołeckiej 

Sołectwa Broniewice  oraz Sołtysowi.  

Monitorowanie każdego przedsięwzięcia, czyli dbanie o prawidłowy jego przebieg przez cały czas jego 

realizacji polega na systematycznym zbieraniu, zestawianiu i ocenie informacji rzeczowych  i finansowych 

w postaci ustalonych wskaźników, które opisują jego postęp i efekty. 

W monitorowaniu biorą udział wszystkie podmioty oraz komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego w 

Janikowie zaangażowane we wdrażanie Planu Odnowy Miejscowości Broniewice. Ocenę wdrażania Planu 

prowadzi na bieżąco Rada Sołecka. W okresie realizacji na wniosek Rady Sołeckiej plan może być 

aktualizowany i modyfikowany stosownie do  zmieniających się warunków realizacji. 

PODSUMOWANIE 
       Plan Odnowy Miejscowości Broniewice jest bezpośrednio powiązany i kształtowany na podstawie 

zapisów Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Strategii Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, Strategii Rozwoju Gminy Janikowo, Lokalnego Programu Rewitalizacji,  

Lokalnej Strategii Rozwoju LGD Czarnoziem na Soli.  

Planowane inwestycje ujęte zostaną w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym Gminy i Miasta Janikowo 

zapewniając instytucjonalną trwałość finansowania zamierzeń. Dokument ten stanowi ramy do planowania 

rozwoju wsi, stanowiąc jednocześnie inspirację do wskazywania nowych celów rozwoju i planowania 

działań prowadzących do ich uzyskania. 

 

Przewodniczący  

         Rady Miejskiej w Janikowie  

              

                              Grzegorz Czerwiński 

 

 


